1

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2010 г.        № 13/21

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное

от 03.12.2008г. № 2/34 «О Порядке поступления и использования платы за
социальный наем жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской
области»

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Видное от

03.12.2008 г. № 2/34 «О Порядке поступления и использования платы за социальный
наем жилых помещений в муниципальном жилищном фонде городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области»:

- пункт 3.1. Порядка поступления и использования платы за социальный наем жилых
помещений в муниципальном жилищном фонде городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области изложить в следующей редакции:

«3.1. Денежные средства, перечисленные наймодателем в бюджет городского
поселения Видное в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Порядка, используется на
следующие цели:

- оплату услуг наймодателя по утвержденному в установленном порядке тарифу за
оказание услуг по начислению, контролю за поступлением и перечислению в бюджет
городского поселения Видное платы за наем;

- капитальный ремонт муниципального жилищного фонда городского поселения
Видное;

- реконструкцию и модернизацию муниципального жилищного фонда городского
поселения Видное;

- расходы на содержание жилых помещений и коммунальные услуги до заселения
жилых помещений муниципального жилищного фонда поселения;

- восстановительный ремонт муниципальных жилых помещений, пострадавших
вследствие пожара или пожаротушения (далее – восстановительный ремонт).

Восстановительный ремонт, предусмотренный настоящим Порядком, производится
независимо от установления лица, виновного в возникновении пожара, в следующих
случаях:

- смерть лица, виновного в возникновении пожара;
- недееспособность или ограниченная дееспособность лица, виновного в

возникновении пожара;
- если лицо, виновное в возникновении пожара, состоит на учете в учреждениях

органов здравоохранения по поводу психического заболевания;
- невозможность взыскания денежных средств с виновного в возникновении пожара

лица.

 2

В иных случаях, если лицо, виновное в возникновении пожара установлено,
восстановительный ремонт производится за счет средств, взысканных с виновного
лица.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».

Глава городского поселения  Видное

                                          С.Н. Троицкий

Председатель Совета депутатов
городского поселения Видное

А.А. Белякова